
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA PRIMARIA SECONDARIA
1°GR. "L. ARIOSTO" VIA SASSO, 3 - 42032 BUSANA (RE)

c.f. 80016110357 – Codice univoco - UF3W3I
Tel. 0522891150- w  ww.icbusana.edu.it  

e-mail: reic81600g@istruzione.it - segreteria@icbusana.edu.it  - PEC: reic81600g@pec.istruzione.it

A a  n in  d ill’ lbo o l e ell’Ist tuto
i ana d iwww. cbus .e u. t

GGEO TTO: Determina affidamento incarichi esperti interni ed esterni per lo svolgimento
di attività di docenza nell’ambito della realizzazione delle attività previste nel
PtOF  e  legate  alla  progettazione  di  Educazione  Musicale  dell’Istituto
Comprensivo “L. Ariosto”– Progetto “Scuola di Musica” a.s. 2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO i  r  d  Pr id n  d a i a n  d  0 0 1  N r  in a ria di a n ial Dec eto el es e te ell Repubbl c .275 el 8/ 3/ 999 “ o me m te uto om
d  i i ni S a ielle Ist tuz o col st che”;

VISTO i  g  n 16  d  0 0 001 N r  g n ra i rdina n  d  a r  a  di nd n  dl D.L s. . 5 el 3 / 3/2 ” o me e e l sull’o me to el l vo o lle pe e ze elle
a ini ra i ni imm st z o pubbl che”;

VISTO i  r  n r ini ria  n 1  d  0 01  g a n  r an  i r i ni g n ra i al Dec eto I te m ste le . 29 el 28. 8.2 8 “Re ol me to ec te st uz o e e l sull
g i n  a ini ra i   n a i  d  i i i ni a i  ai n i d ar  1  a 1est o e mm st t vo – co t b le elle st tuz o scol st che, se s ell’ t. , comm 43,
d a gg  1 0 01  n  10ell le e 3. 7.2 5, . 7”;

VISTO i  g a n  d i   a di i inar  l Re ol me to ’Ist tuto volto sc pl e i  n ri n  d g i in ari i indi id a i ai n il co fe me to e l c ch v u l se s
d ar  a  ra  d   1 0 1ell’ t.45, comm 2, lette h) el D.I. 29/2 2 8;

VISTO i  P  d i  01 0  a r a  da  n ig i  d i  n  d i ra  n  l .t.O.F. ell’Ist tuto 2 9/2 22 pp ov to l Co s l o ’Ist tuto co el be . 1 del
1 1 01   r a i a in gra i n  ann a  a  1  n d i ra n  0 d  10 0 14/ 2/2 8 e el t v te z o e u le .s. 2 /22 co el be . 7 el 28/ /2 2 ;

VISTO i  Pr gra a Ann a  0 1 a r a  da  n ig i  d i  n d i ra n  l o mm u le 2 2 pp ov to l Co s l o ’Ist tuto co el be . 54 d  el 1 17/ 2 0 0/2 2 ;
TENUTO
CONTO

d A rd  di Pr gra a i a  n Uni n  M n ana d i ni d A nnin  ggianell’ cco o o mm st pul to co l’ o e o t e Comu ell’ ppe o Re o
in ia di v aggi rna no me to r pe i  ri nnil t e o 0 1 02 2 /2 24;

VISTO ar 1l’ t.3  acomm  6 del D.L. n 1.4  del 22 arm zo 0 12 2  d“c. . rDec eto gnisoste ”;
VISTO a i  l’ vv so r  np ot. . 195 4 1  d  /C 5 el 0 12/ 2 0 1  /2 2 di i n  r na  r indi id a i n  di r iselez o e pe so le pe l’ v u z o e espe t

N E N   in rdin  ES E N  i a idar  in ari  di d n a  I T R I e subo e T R I cu ff e c co oce z r a i i  r i  n  Ppe tt v tà p ev ste el tOF
ga  a a r g a i n  di  le te ll p o ett z o e Ed a i n  M i a  uc z o e us c le d i  r n i   Ari  Pr gell’Ist tuto Comp e s vo “L. osto”– o etto

S a di M i a  a  0 1 0“ cuol us c ” .s. 2 2 /2 22;
TENUTO d  r a  d a i i n  a  i i a r a a a i n  d  andida r  r nel ve b le ell Comm ss o e ll’uopo cost tu t pe l v lut z o e elle c tu e pe ve ute

r  n  100 0 1  d  1 1 0 1p ot. . 2 /C 5 el 5/ 2/2 2 ;
TENUTO d a grad a ria i a a  i  d a a in da a 1 1 0 1 n r  n  100 1 1  diell u to pubbl c t sul s to ell scuol t 5/ 2/2 2 co p ot. . 2 /C 5

r i  in rni d in rdin  rni  r a i i  r i  n  ian  d r a r a i a aespe t te e subo e este pe tt v tà p ev ste el p o ell’offe t fo m t v .s.
1   ga  a a r g a i n  di d a i n  i a  d i  Ari   Pr g  S a2 /22 e le te ll p o ett z o e e uc z o e mus c le ell’Ist tuto L. osto – o etto “ cuol

di M i a  a  0 1 0us c ” .s. 2 2 /2 22;
RITENUTO
NECESSARIO

n rir  in ari  r na  in rn  r  i ar  n ra  di  r a i n  d ra  co fe e l’ c co (pe so le te o) oppu e st pul e co t tto p est z o e ’ope e/o
r i i r na  rn  r i  ig i ra n  d r a r a i a  r a a i n  d  Pr gse v z (pe so le este o) pe l m l o me to ell’offe t fo m t v , pe l’ ttu z o e el o etto

in ri  n  P  S a di M i ase to el .t.O.F. “ cuol us c ”;
r i i i i a i n  r  pe mot v c t t elle p emesse da n id rarco s e e ar  in gran  d  r n  ap te te te el p ese te tto;

DETERMINA

a  di r d r  ag i ) p oce e e l a ida n i ff me t d g i in ari i  e l c ch , in a i  di r i N E Nqu l tà espe t I T R I  , d i g n i d n ie se ue t oce t :

 d n  - oce te BONI FRANCESCO r  gi n  di a i i  di d n a n a i  d  pe lo svol me to tt v tà oce z ell’ mb to el r r  d  r npe co so ello st ume to
i a  di i arra mus c le ch t r n a  di pe u tot le 140 r  di d n a  i go e oce z che s svol re à a ar ir  da  1p t e l 0 01 0/ /2 22  in  a  e s o l r inte m e

d  a i i  dida ielle tt v tà tt che r  a d  d a a ndaria di  ri  grad  p esso l se e ell scuol seco p mo o di  ana  a ri aria diBus , scuol p m
agna  a ri aria di  ri i a n  n  gi rna  di n d   r d  ad n n  rdColl , scuol p m Vetto spett v me te elle o te lu e ì e me cole ì u compe so lo o

di nd  di  00pe e € 25, ;

 d n  - oce te BARONCINI MARCO r  gi n  di a i i  di d n a n a i  d  pe lo svol me to tt v tà oce z ell’ mb to el r r  d  r npe co so ello st ume to
i a  di i arra  r i ni mus c le ch t e pe cuss o r n a  di pe u tot le 140 r  di d n a  i go e oce z che s svol re à a ar ir  da  1p t e l 4 01 0/ /2 22 e

in  a  s o l r in  d  a i i  dida ite m e elle tt v tà tt che r  a d  d a a ri aria di   a ri aria di a ip esso l se e ell scuol p m Vetto e scuol p m R m seto
n  gi rna  di n rd   gi d  ad n n  rd  di nd  di  00elle o te ve e ì e ove ì u compe so lo o pe e € 25, ;

 di r d r  a a i a d i n ra i di r a i n  a i na  b) p oce e e ll st pul e co t tt p est z o e occ s o le, in a i  di r i  qu l tà espe t ES E N  T R I, d i g n ie se ue t
d n ioce t

1

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010204 - 21/12/2021 - C15 CONTABILITA' GENERALE - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

mailto:segreteria@icbusana.edu.it
mailto:reic816g@istruzione.it


 d n  - oce te GUERINI SIMONA ALESSANDRA r  gi n  di a i i  di d n a n a i  d  pe lo svol me to tt v tà oce z ell’ mb to el r rpe co so
d  r n  i a  di i in  ello st ume to mus c le v ol o r n a  di pe u tot le 70 r  di d n a  i go e oce z che s svol re à a ar ir  da  p t e l 1 01 03/ /2 22 e
in  a  s o l r in  d  a i i  dida ite m e elle tt v tà tt che r  a  d  d a a ri aria  p esso l se e ell scuol p m di  ana  a  ri aria  diBus e scuol p m
a i  nR m seto ella gi rna a di o t gioved  ad n n  rd  di nd  di  00ì u compe so lo o pe e € 25, ;

 d n  - oce te BASILE GIOVANNI r  gi n  di a i i  di d n a n a i  d  pe lo svol me to tt v tà oce z ell’ mb to el r r  d  r npe co so ello st ume to
i a  di ian r  mus c le p ofo te r n a  di  pe u tot le 210 r  di d n a  i go e oce z che s svol re à a ar ir  da  p t e l 11 01 0/ /2 22  in  ae s o l

r in  d  a i i  dida ite m e elle tt v tà tt che r  a d  d a a p esso l se e ell scuol ndaria  seco di ana  a ri aria di a i  Bus , scuol p m R m seto e
a ri aria di  ri i a n  n  gi rna  di n rd  gi d  ar d  ad n n  rd  di ndscuol p m Vetto spett v me te elle o te ve e ì, ove ì, m te ì u compe so lo o pe e

di  00€ 25, ;

 di  i ar  a  a  a i a  i a  di  c) mput e l spes m ss m compless v € 14.000,00  (quattordicimilaeuro)  rdlo o
di nd npe e te i  g i n ri a ari  d a ini ra i np ù l o e c co ell’ mm st z o e a  Pr g  P P0 006l o etto . 2. -MUS AIC ;

d  di dar  a   i  n a i  d  Pr di n   i  irig n  S a i  a Nadia i) e tto che l Respo s b le el oce me to è l D e te col st co Dott.ss Cost .

 di  e) i ar  a  pubbl c e l r n  p ese te d r inaete m   i  d a  a  sul s to ell scuol i ana d iwww. cbus .e u. t n a  i nell sez o e
A ini ra i n  ra ar nmm st z o e T sp e te.

          GEN E S ASIL DIRI T COL TICO
a Nadia iDott.ss Cost

Responsabile del procedimento DSGA Gabrini Mirca
E U n i n GA N  M A P GE P  1 M i a a S a:\ te t \ute te3\Desktop\ BRI I IRC \ RO TTI- TOF 2 -22\ us c cuol \d r ina aggi di a i n  in ari  r i r g  i a a aete m u c z o e c co espe t p o etto mus c scuol

2

REIC81600G - AB24A22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010204 - 21/12/2021 - C15 CONTABILITA' GENERALE - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.icbusana.edu.it/

	l’art.31 comma 6 del D.L. n.41 del 22 marzo 2021 “c.d. Decreto sostegni”;
	l’avviso prot. n.9514/C15 del 02/12/2021 di selezione personale per l’individuazione di esperti INTERNI e in subordine ESTERNI cui affidare incarico di docenza per attività previste nel PtOF legate alla progettazione di Educazione Musicale dell’Istituto Comprensivo “L. Ariosto”– Progetto “Scuola di Musica” a.s. 2021/2022;
	del verbale della Commissione all’uopo costituita per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 10020/C15 del 15/12/2021;
	della graduatoria pubblicata sul sito della scuola in data 15/12/2021 con prot. n. 10021/C15 di esperti interni ed in subordine esterni per attività previste nel piano dell’offerta formativa a.s. 21/22 e legate alla progettazione di educazione musicale dell’Istituto L.Ariosto – Progetto “Scuola di Musica” a.s. 2021/2022;
	a) di procedere agli affidamenti degli incarichi, in qualità di esperti INTERNI, dei seguenti docenti:
	 - docente BONI FRANCESCO per lo svolgimento di attività di docenza nell’ambito del percorso dello strumento musicale di chitarra per un totale di 140 ore di docenza che si svolgerà a partire dal 10/01/2022 e sino al termine delle attività didattiche presso la sede della scuola secondaria di primo grado di Busana, scuola primaria di Collagna, scuola primaria di Vetto rispettivamente nelle giornate di lunedì e mercoledì ad un compenso lordo dipende di € 25,00;
	 - docente BARONCINI MARCO per lo svolgimento di attività di docenza nell’ambito del percorso dello strumento musicale di chitarra e percussioni per un totale di 140 ore di docenza che si svolgerà a partire dal 14/01/2022 e sino al termine delle attività didattiche presso la sede della scuola primaria di Vetto e scuola primaria di Ramiseto nelle giornate di venerdì e giovedì ad un compenso lordo dipende di € 25,00;
	b) di procedere alla stipula dei contratti di prestazione occasionale, in qualità di esperti ESTERNI, dei seguenti docenti
	 - docente GUERINI SIMONA ALESSANDRA per lo svolgimento di attività di docenza nell’ambito del percorso dello strumento musicale di violino per un totale di 70 ore di docenza che si svolgerà a partire dal 13/01/2022 e sino al termine delle attività didattiche presso la sede della scuola primaria di Busana e scuola primaria di Ramiseto nella giornata di giovedì ad un compenso lordo dipende di € 25,00;
	 - docente BASILE GIOVANNI per lo svolgimento di attività di docenza nell’ambito del percorso dello strumento musicale di pianoforte per un totale di 210 ore di docenza che si svolgerà a partire dal 11/01/2022 e sino al termine delle attività didattiche presso la sede della scuola secondaria di Busana, scuola primaria di Ramiseto e scuola primaria di Vetto rispettivamente nelle giornate di venerdì, giovedì, martedì ad un compenso lordo dipende di € 25,00;
	c) di imputare la spesa massima complessiva di € 14.000,00 (quattordicimilaeuro) lordo dipendente più gli oneri a carico dell’amministrazione al Progetto P.P02.006-MUSICA;
	d) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Costi.
	e) di pubblicare la presente determina sul sito della scuola www.icbusana.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente.

		2022-01-18T18:14:31+0100
	Costi Nadia




